
　虫の声や色づく木々に秋の深まりを感じる頃となりました。散歩に出掛けると、小さな手に木の実や草花を握りしめて園に持ち
帰り、見せてくれる姿がとても可愛いらしいです。また、友達同士の関係も深まり、遊びの内容にも変化が見られ成長を感じます。
　今月は、乳児クラスのほのぼのデー、来月は幼児クラスの発表会があります。子ども達の成長の姿を保護者の皆様へも
お見せできたらと思います。是非ご参加ください。
　昼夜の気温差が大きい季節でもありますので、健康面には十分気を付けながら様々な活動を楽しんでいきたいと思います。
　ロッカー内の衣替えや調節のしやすい衣服のご用意をお願いいたします。

◆１０月の予定◆

４日（火） チーバくんと遊ぼう
６日（木） バス遠足（きりん組）
１０日（月） スポーツの日休園
１４日（金） 誕生会
１９日（水） ほのぼのデー（ひよこ０組）
２０日（木） ほのぼのデー（ひよこ１組）
２１日（金） ほのぼのデー（うさぎ組）
※ほのぼのデーの詳細は、別途お手紙をご覧ください。
※芋掘り・・・収穫日が決まりましたら、クラスボードにて

お知らせいたします。
※個人面談・・・１０月～１月の平日１３時～１４時半

都合のよい日時を前月の２０日までに

担任までお知らせください。

◆１０月の食育◆

うさぎ組 ・・・ 新米でおにぎり作り
ぱんだ組
こあら組 お米について知る
きりん組

令和４年 １０月発行
学校法人 アゼリー学園

銀の鈴保育園
園長 佐藤映江

きん ◆ お知らせ ◆

◆ １１月１９日（土）に予定しております「幼児組発表会」

ですが、コロナウイルス感染対策の為、クラスごとに

ホールにて行う予定です。

こあら組・・・８：３０～８：４０集合

ぱんだ組・・・９：４５～９：５５集合

きりん組・・・１０：５０～１１：００集合

詳細は、後日お手紙を配布いたします。

◆ 現況届の締め切りが１０月１４日（金）となっております。

０～４歳児クラスの方は、早めの提出をお願い

いたします。

◆ 学用品業者からの仕入れ値価格増額に伴い、１月より

体操服その他用品の価格を改定することとなりました。

体操服購入予定の方は、１２月１０日（土）までの

申込分まで現料金で承ります。

改定後の料金は、後日玄関に掲示いたしますので

ご覧ください。

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

◆なかよくしてね◆

★ひよこ０組に、新しいお友達が仲間入りし、

銀の鈴保育園のお友達は、８７名になりました。

わっしょい！

夏まつり
ぶどう狩り

ブルーベリー摘み焼きそば

できたよ

甘くって

美味しいね

小さい秋見つけたいらっしゃいませ～

みんなで
力を合わせて
お神輿を
担いだよ


